

## پاسداشت هفته ثبت احوال با اهدای خون در هرمزگان



**اقتصاد کیش** - مدیر کل ثبت و احوال هرمزگان به همراه جمعی از کارکنان با حضور در اداره کل انتقال خون با هدف تامین خون بیماران قطرات حیاتی خون را اهدا کردند. به گزارش روابط عمومی انتقال خون؛ ابراهیم هویدا مدیر کل ثبت و احوال هرمزگان ضمن تبریک فرا رسیدن هفته ثبت احوال گفت: سوم دی ماه به عنوان روز ملی ثبت احوال تعیین و در تقویم رسمی کشور نیز از سوم تا نهم به عنوان هفته ثبت احوال ثبت گردیده و ما نیز بنا به رسم هر ساله با همکاران در امر انسان دوستانه و حیات بخش اهدای خون شرکت میکنیم.

وی گفت پرسنل ثبت و احوال چون به طور مستمر با ثابت تولد و فوت خیلی از هموطنان در ارتباط هستند، نگاهشان به اهدای خون یک نگاه زندگی بخش است چرا که می دانند قطرات اهدایی خوششان پیام آرزوی روح زندگی در کالبد نماندنی است که حیاتمی بخشد.

وی به شهروندان را به اهدای خون توصیه کرد تا هیچ بیماری از درمان با خون و فراورده های آن محروم نشود.

گفتنی است مدیر کل و کارکنان اداره کل ثبت و احوال از گروه مستمر و باسابقه اهدای خون هستند.

### شهردار قشم عنوان کرد:

## احقاق حقوق شهروندان و پیگیری اجرای پروژه‌ها در قشم



**اقتصاد کیش** - شهردار قشم گفت: در نیمه نخست امسال برای احقاق حقوق شهروندان و شهرداری و همچنین توسعه شهری پیگیری‌ها و قراردادهای مختلفی انجام شده است.

میرداد میرداری شهردار قشم با اشاره به واحد حقوقی شهرداری قشم در نیمه نخست امسال اظهار داشت: انعقاد قرارداد حق انتفاع با مدیریت آموزش و پرورش شهرستان قشم موضوع ساختمان نهضت، اعاده مالکیت یک واحد تجاری به شهرداری و ادخواست مطالبه وجه خسارت تاخیر تادیه هزینه دادرسی و تامین خسارت احتمالی از دو قفسه چک از مواردی بود که مورد پیگیری قرار گرفت.

وی، رفع مزاحمت در ساخت و ساز پارک (محل هلری ها)؛ ارسال لایحه و حضور در جلسات دادگاه و اخذ رأی محکومیت یکی از مستاجر سابق شهرداری و ارائه دادخواست به دادگاه حقوقی بمنظور اجراء المثل ایام تصرف از یک واحد تجاری را از دیگر مواردی بر شمرد که در راستای احقاق حقوق شهرداری انجام شده است.

شهردار قشم عنوان کرد: پیگیری مشکلات حقوقی شهروندان، پیگیری دیون مستاجران سابق شهرداری و موارد متعدد مکاتبات روزانه در امور ارباب رجوع و کارکنان پاسخ به استعلامات دستگاه‌ها و ارگان‌های دولتی در موارد مرتبط هم از مواردی بود که توسط واحد حقوقی مورد پیگیری قرار گرفت.

وی در ادامه بر گزارری مناقصه برای پروژه سرمایه گذاری رستوران شهرداری واقع در بلوار ژوئی پارک؛ خرید خودرو فونیکس؛ احداث پالانو؛ احداث کالان دفع آب‌های سطحی بلوار ولیعصر (عج)؛ احداث زمین ورزشی نریمان (پیسروزی) و پروژه سرمایه گذاری رستوران شهرداری واقع در بلوار ژوئی پارک را از مواردی بر شمرد که در این مدت انجام شده است.

این مدیر شهری، بر گزارری مزایده برای ۱۰ باب املاک تجاری شهرداری؛ ۳ باب املاک تجاری شهرداری و فروش خودروی ساتفاه‌راژ از دیگر مواردی بر شمرد که برای توسعه شهر توسط او قراردادها انجام شده است.

وی اذعان کرد: در گزارری ۴۵ جلسه کمیسیون‌های مختلف و همچنین انجام مکاتبات با شورای شهر و قرارداد تهیه و نصب نرم افزار در آمد، شهرسازی و اصناف هم از مواردی بود که در این مدت انجام شد.

میرداری در پایان افزود: انعقاد قرارداد سه ماهه خدمات پشتیبانی حفاظتی و نگهداری؛ ۲۷ مورد کارشناسی املاک تجاری شهرداری جهت بر گزارری مزایده؛ ۱۰ مورد انعقاد قرارداد بر بندگان مزایده املاک تجاری شهرداری؛ ۶ مورد انعقاد قرارداد اجاره دفاتر شرکت‌های مسافری در پایانه غدیر و ۱۵ مورد انعقاد قرارداد های پیمانکاری عمرانی هم از دیگر مواردی بود که در نیمه نخست امسال انجام شده است.

## آیین «شب ناصر یا» در بندر عباس برگزار می‌شود

**اقتصاد کیش** - با هدف گرامیداشت و بزرگداشت هنر مند محبوب استان هرمزگان «ناصر عبداللهی» آیین «شب ناصر یا» در بندر عباس برگزار می‌شود.

انوشیروان پیشدار معاون هنری و سینمایی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان اظهار کرد: ناصر عبداللهی از هنر مندان برجسته استان بود که دین بزرگی به گردن ما دارد از این رو وظیفه خود می‌دانیم بزرگداشتی بر آن را در نظر بگیریم تا قدردان آن باشیم، زیرا افتخارات بزرگی برای استان به ار مغان آورده است.

وی افزود: او انسانی بود که موسیقی را خوب می‌شناخت، صدای خوبی داشت و در موسیقی پاپ ایرانی، حرکت نوین و تازه‌ای که پویایی داشت را به نسل جوان معرفی کرد.

معاون هنری و سینمایی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی ادامه داد: ناصر علاقه داشت برای مسائل اعتقادی اش، قطعاتی را بسازد و بخواند؛ وی همچنین ارادت خاصی به حضرت امیرالمؤمنین علی (ع) و حضرت فاطمه زهرا (س) داشت و باورهای مذهبی در زندگی او جاری بود و خدا را به معنای واقعی دوست داشت.

شایان ذکر است: آلبوم‌های بوی شرجی، هوای حوا، عشق است (همراه با پرویز پرسیومی و محمدعلی بهمنی)، دوست دارم و کودکان خیابانی از جمله آثار مطرح و شناخته شده ناصر عبداللهی است و «ناصر یا» هم یکی از معروف‌ترین آثار این خواننده بلند آوازه است.

گفتنی است: شب ناصر یا ۲۰ دی ماه ۱۴۰۳ در سالن فرهنگسرای طوبی ساعت ۱۹ با اجرای فاضل پیش، مر تفضی کریمی، امین جوزانی، گروه گارپک و نازنین عبداللهی برگزار خواهد شد.



### استاندار هرمزگان:

# هرمزگان مرکز ترین استان برای توسعه دریامحور است



دست دادن فرصت‌های رقابت بین المللب را از دست خواهیم داد. آشوری تازیبانی با اشاره به تصویب ایجاد ۲۷ شهر در سواحل شمال و جنوب کشور، گفت: هفت شهر آن در استان هرمزگان قرار دارد و اگر مانگه‌آمایش نداشته فرصت‌های درآمدی موجود غفلت کنیم؛ چرا که در حال حاضر سود قاچاق سوخت انجام شده در کشور به جیب دیگر همسایگان می‌رود.

وی با اشاره به برخی ضرورت‌های توسعه‌ای در استان هرمزگان مانند گذر غربی و شرقی استان و توسعه کریدور ریلی در هرمزگان، عنوان کرد: باید تلاش کنیم ضرورت‌های توسعه استان به طرح‌هایی ملی را مورد تاکید قرار داد.

### مدیر پیشین بازرگانی منطقه آزاد قشم:

## برخی مناطق آزاد یک ریال هم منابع توسعه دولتی نگرفته‌اند



**اقتصاد کیش** - محقق شدن سرمایه گذاری برای سواحل و مناطق آزاد کشور به یک بازنگری اساسی نیاز دارد. دولت عملاً حتی یک ریال وارد این جریان نکرده است. ظرفیت‌های عظیمی که برای ما در حوزه‌ها وجود دارد، تقدینگی و سرمایه گذاری نیاز دارد تا تبدیل به دارایی قابل استفاده‌ای شود که بتواند شعاری داده شده را بر آورده کند. اوایل دهه ۱۳۵۰، مطالعاتی مثل آمایش سرزمینی در ایران اتفاق افتاده که از سوی خارجی‌ها انجام شده است.

مسئله مناطق بکر و آزاد کشور که می‌تواند به فرصت‌های اقتصادی تبدیل شوند، همیشه مورد توجه قرار دارد، اما روند تحقق ایده‌های این حوزه چندان سریع از زیبایی نمی‌شود. اخیراً در جریان اولین نشست تخصصی در حوزه سیاست گذاری و پیشرفت و آبادانی منطقه مکران، علی عبداللهی (راه، نماینده ویژه رئیس جمهور در اقتصاد دریامحور گفته است: «باید سواحل مکران را چنان به قطب گردشگری تبدیل کرد که امثال ژنرال مادرید به جای دبی به ایران بیایند.» در این نشست تاکید زیادی بر اهمیت مکران به عنوان دروازه ارتباط ایران با جهان ششد و با توجه به موقعیت راهبردی مکران در تجارت بین الملل اعلام ششد توسط دریامحور با شرط وجود صلح و جوی آرام و در سایه نبود التهابات ناشی از عکس العمل‌ها و اقدامات واکنشی؛ حامی این مناطق شده‌اند و به لحاظ این اظهار نظرهای امیدبخش و توسعه محور، اما این نخستین باری نیست که مقام‌های دولت سعی دارند بر دیپلماسی اقتصادی و استراتژیک یک منطقه خاص در کشور تاکید کنند.

درواقع با توجه به اهمیت این مناطق و به سبب انجام نرسیدن طرح‌های مشابه، پرسشی که مطرح می‌شود دقیقاً همین است که چرا طرح‌های این جنبی نمی‌توانند به هدف نهایی خود برسند و با بطور کلی، چگونه می‌توان چنین طرح‌هایی را با موفقیت اجرایی کرد؟ ناصر ذاکری، مدیر پیشین بازرگانی منطقه آزاد قشم و کارشناس ارشد بر نامه ریزی و توسعه به این پرسش‌ها پاسخ داده است.

**برخی مناطق آزاد یک ریال هم منابع توسعه دولتی نگرفته‌اند**  
ناصر ذاکری گفت: ایده پیشنهادی به لحاظ اجرایی مشکلی ندارد. این ظرفیت به لحاظ شماری آب و هوایی و امکانات طبیعی وجود دارد که سواحل مکران را توسعه دهیم. برای مثال آب و هوای شهرستان چابهار، تقریباً معادل فلوریدای ایالات متحده است؛ بنابراین می‌تواند یک مرکز گردشگری خوش آب و هوا و جذاب برای تعطیلات زمستانی باشد. بنابراین ما هیچگونه کم و کسری در این زمینه نداریم و به عبارتی، شرایط بسیار مطلوبی را داریم. اما برای این که این ایده تبدیل به یک دارایی قابل استفاده شود، سرمایه گذاری عظیمی لازم داریم.

این ایده را نمی‌توان با رقم کوچک انجام داد و نیاز به سرمایه‌ای بزرگ دارد. هیچوقت دولت هزینه اولیهای را که باید پرداخت می‌کند، پرداخت نکرده است. برای مثال، وقتی منطقه آزاد جبل علی در امارات راه افتاد، دولت ۳۰ میلیارد دلار هزینه کرد، زیرساخت‌ها را



### معاون دریایی اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان:

## جانمایی ۱۰ مزرعه پرورش ماهی در قفس در خلیج فارس آغاز شد



**اقتصاد کیش** - معاون دریایی اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان با اشاره به آغاز بازدید اعضای کمیته نظارتی فنی برای ایجاد ۱۰ مزرعه پرورش ماهی در قفس در گستره دریایی غرب این استان گفت: انطباق با جانمایی‌های ابلاغی و رعایت الزامات دریانوردی محور این بازرسی‌هاست.

اسماعیلی مکی زاده با بیان اینکه مزارع پرورش ماهی در قفس علاوه بر دریافت مجوز بهره‌برداری از اداره کل شیلات استان به لحاظ جانمایی و رعایت الزامات ایمنی دریانوردی نیازمند دریافت مجوز از اداره کل بنادر و دریانوردی است، گفت: بازدید اعضای کمیته نظارتی فنی برای جانمایی ۱۰ مزرعه پرورش ماهی در گستره دریایی غرب استان آغاز شده است.

وی ادامه داد: آنچه در این بازدیدها به شکل ویژه توسط کارشناسان این اداره کل انجام می‌شود، انطباق مکان فعالیت با منطقه جانمایی شده از سوی اداره کل بنادر و دریانوردی و بررسی هر گونه انحراف احتمالی است.

معاون دریایی بنادر هرمزگان به سوانح پیش آمده در گذشته اشاره کرد و گفت: متأسفانه منطبق نبودن و انحراف از جانمایی ابلاغی و همچنین استفاده نکردن از علائم کمک ناوبری و هشدارهای ایمنی از سوی بهره‌برداران فعال در این صنف حوادثی از قبیل برخورد شناورهای در حال تردد با مزارع پرورش ماهی در قفس و تحمیل هزینه‌های هنگفت برای مالکان شناور سرمایه گذاران و بهره‌برداران مزارع پرورش ماهی را دربر داشته است.

مکی زاده ادامه داد: اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان به منظور جلوگیری و تکرار نشدن حوادث احتمالی با هماهنگی مجموعه‌های مربوطه کمیته فنی شامل نمایندگان شیلات، دامپزشکی، سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی استان نظارت‌های دورهای از مزارع پرورش ماهی را مورد توجه قرار داده است.

وی یادآور ششد: با برنامه‌ریزی صورت گرفته بازبدهای میدانی در غرب استان از هفته نخست دی‌ماه آغاز و در این مرحله الزامات ایمنی دریانوردی و سایر ملاحظات دریایی و همچنین انطباق سنجی با جانمایی ابلاغی بر اساس زون‌بندی مشخص شده و ویرایش‌های احتمالی نقشه‌های دریانوردی برای جانمایی ۱۰ مزرعه پرورش ماهی در قفس آغاز شده است.

## کسب مقام دوم توسط دانشجویان علوم پزشکی هرمزگان در نخستین رویداد مدرسه نوآوری



**اقتصاد کیش** - معاون آموزشی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان طی پیامی کسب مقام دوم توسط دانشجویان علوم پزشکی هرمزگان در نخستین رویداد مدرسه نوآوری و ایده پردازای در علوم پزشکی جشنواره «مانا» را تبریک گفت.

دکتر رضائی‌ان نیک، معاون آموزشی دانشگاه علوم پزشکی گفت: دانشجویان دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان در جشنواره مانا که در تاریخ ۲۶ مهرماه ۱۴۰۳ در شیراز و با همکاری دانشگاه‌های کلان منطقه ۵ کشور به صورت مجازی برگزار ششد، با عملکرد برجسته خود موفق به کسب مقام دوم در این رویداد مهم علمی و فرهنگی شدند.

رضائی‌ان نیک افزود: این جشنواره، که به منظور شناسایی استعداد‌های برتر و ترویج نوآوری در میان دانشجویان دانشگاه‌های سراسر کشور هر ساله برگزار می‌شود فرصتی است برای دانشجویان تا توانمندی‌های علمی، پژوهشی و فرهنگی خود را در سطح ملی به نمایش بگذارند.

در این دوره از جشنواره، دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان با مشارکت ۱۲ نفر در قالب تیم ۴ نفره در این رقابت‌ها شرکت کردند که آقای امیر حسین رضایی لطفی (صاحب ایده) و خانم‌ها آیدا لیگووند و مریم بهارپور (همکاران) موفق به کسب مقام شدند. وی ضمن تبریک کسب این موفقیت به این دانشجویان از تلاش‌های بی‌وقفه آنان در راستای ارتقاء سطح علمی و پژوهشی دانشگاه قدردانی کرد.

معاون آموزشی دانشگاه علوم پزشکی بر اهمیت جشنواره مانا به عنوان فرصتی برای شکوفایی استعدادها و تقویت روحیه نوآوری و پژوهش در میان دانشجویان تاکید کرد و بر حمایت‌های مستمر دانشگاه در این مسیر تاکید کرد و گفت: این موفقیت‌ها نه تنها نشان‌دهنده توانمندی‌های بالای دانشجویان دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان است، بلکه انگیزه‌ای مضاعف برای دیگر دانشجویان دانشگاه ایجاد خواهد کرد تا در راستای پیشرفت علمی و بهبود سلامت جامعه‌های ما مؤثری بر دارند.

### گامی سبز به سوی خودکفایی انرژی:

## آغاز مطالعات راه‌اندازی نیروگاه خورشیدی در دانشگاه هرمزگان

**اقتصاد کیش** - در جلسه شورای راهبردی مدیریت سبز دانشگاه هرمزگان به ریاست جناب آقای دکتر ظهیری نیایر، رئیس محترم دانشگاه، بر اهمیت بهره‌گیری از انرژی‌های پاک در راستای مدیریت بهینه منابع و کاهش ناترازی انرژی تاکید ششد.

در این جلسه، با هدف تولید پایدار برق و کاهش وابستگی به منابع انرژی سنتی، تصمیم گرفته ششد. مطالعات و آماده‌سازی طرح راه‌اندازی نیروگاه ۱ مگاواتی تولید برق از پنل‌های خورشیدی در محوطه دانشگاه آغاز شود. این پروژه به عنوان گامی سبز و نوآورانه، به عهده جناب آقای دکتر آشوری زاده قرار گرفت که مسئولیت بخش مطالعات و برنامه‌ریزی این طرح را بر عهده خواهند داشت.

این اقدام، دانشگاه هرمزگان را به یکی از پیشگامان توسعه پایدار در کشور تبدیل خواهد کرد و در کنار تأمین نیازهای انرژی دانشگاه، الگویی ارزشمند برای سایر مراکز علمی در مسیر حفاظت از محیط زیست و بهره‌گیری از انرژی‌های تجدیدپذیر خواهد بود. دانشگاه هرمزگان با این ابتکار، نه تنها در مسیر کاهش هزینه‌های انرژی گام برمی‌دارد، بلکه نقشی مؤثر در کاهش انتشار کربن و حرکت به سمت آینده‌ای سبزتر ایفا خواهد کرد.



# پرتیراژترین و با سابقه ترین نشریه جزیره کیش ۴۴۴۲۴۹۶۹

گسترده ترین شبکه اطلاع رسانی داخلی منطقه آزاد کیش